
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  166  DEL 10/12/2008 
  
 

Oggetto : CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO – PROROGA. 
 
 
                 
                                      
 
L'anno 2008,  addì dieci del mese di dicembre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 

 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 10.12.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 10.12.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 10/12/2008 ad oggetto :  CONTRATTO DI 
SOMMINISTRAZIONE LAVORO – PROROGA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 121 del 30/06/08, con la quale si dava mandato al 
Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari per l’attivazione di un contratto di somministrazione 
lavoro per una unità ascrivibile alla cat. C C.C.N.L. Comparto regioni ed Autonomie Locali Personale non 
dirigente, destinato al potenziamento del Settore “Servizi Tecnici”; 
 
RILEVATO che è intendimento di questa Amministrazione, all’interno della programmazione triennale del 
personale e della dotazione organica del personale di procedere alla creazione di un nuovo posto di categoria 
C, da destinare al Settore Servizi Tecnici ed alla sua copertura mediante concorso pubblico; 
 
RITENUTO, al fine di completare le procedure in corso di predisposizione del Piano di Governo del 
Territorio,  attuazione P.I.I.,  decentramento sportello catastale, di prorogare il contratto di somministrazione 
lavoro per ulteriori sei mesi, in attesa dell’espletamento delle procedure concorsuali finalizzate 
all’assunzione di personale; 
 
RICHIAMATO l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001, così come sostituito dall’art. 49 L. 133/2008; 
 
EVIDENZIATA l’eccezionalità e la temporaneità della situazione; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica  
dal Responsabile del servizio interessato;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 
 

1. di dare mandato al Responsabile del settore “Servizi generali e finanziari” per l’espletamento delle 
attività necessarie per la proroga del servizio di somministrazione di n. 1 unità ascrivibile alla Cat. C 
del C.C.N.L. “Comparto Regioni ed autonomie locali personale non dirigente – Revisione del 
sistema di classificazione professionale” a tempo determinato per n. 6 mesi, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 86, comma 9, del Decreto legislativo n. 276/2003; 

 
2. dare informazione, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 7 del C.C.N.L. 01/04/1999, ai soggetti 

sindacali su quanto con la presente disposto; 
 

3. dichiarare, la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza connesse alla necessità di 
dare immediato avvio applicazione a quanto ivi contenuto, con voti unanimi espressi in forma 
palese, di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                            
Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari                                                                         
f.to   Roberta Ferrari        
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 10.12.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   23/12/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   06/01/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 23/12/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   23/12/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   23/12/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02/01/2009 per decorrenza del termine di cui all’art. 
134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  166  DEL 10/12/2008 
	Oggetto : CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO – PROROGA. 


	DELIBERA 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


